
 

  

Руководителям муниципальных 
органов управления 
образованием  
 
Руководителям образовательных 
организаций 
 
Руководителям государственных 
учреждений, подведомственных 
министерству образования,  
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

 
 
О направлении информации 
 
 

Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края направляет приказ от 16 августа 2023 г. № 2253                              
«Об утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год» для сведения 
и использования в работе.  
 
Приложение: в электронном виде. 
 
 

Заместитель министра 

[SIGNERSTAMP1] 

О.А. Грушко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дмитриева Анастасия Валерьевна 
+7 (861) 298-25-82

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063 
Тел. (861) 298-25-73, (861)298-26-00 
E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru 

[REGNUMDATESTAMP] 

На № 
 
 от  

 
 
 
 



















































ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

22.06.2023
358

№

с. Белая Глина

Об утверждении положения о проведении 
веб-квеста «Знай и люби свой край!»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом ГБПОУ КК БАТТ, в целях 
выявления и поддержки одаренных детей и талантливой молодежи, в рамках 
формирования перечня мероприятий ГБПОУ КК БАТТ на 2023-2024 
учебный год п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о проведении веб-квеста «Знай и люби свой 
край!» (прилагается).

2. Организовать и провести веб-квест в установленные сроки в 
соответствии с Положением.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 
мероприятия Н.С. Воронкину, преподавателя истории и Л.Н.Дронову, 
методиста.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО - ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ КК БАТТ) 

  

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

ГБПОУ КК БАТТ 

от 22. 06. 2023 года № 358 

 

 

 

 

 

 

  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении веб-квеста «Знай и люби свой край!» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Белая Глина 

2023 

 

 

 

 



2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении веб-квеста 

 «Знай и люби свой край! 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

регионального веб-квеста «Знай и люби свой край»  (далее – Квест). 

1.2. Квест  проводится в рамках празднования даты со дня образования 

Краснодарского края и дня начала освоения кубанских земель черноморскими казаками. 

1.3. Организатором Квеста является государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Белоглинский 

аграрно-технический техникум» (далее – ГБПОУ КК БАТТ). 

1.4. Проведение Квеста возлагается на ГБПОУ КК БАТТ. 

 

2. Цели и задачи Квеста 

2.1. Основными целями являются: 

 формирование и развитие интереса и уважения к исторической памяти своего 

края; 

 развитие конкурсного движения среди обучающихся  профессиональных 

образовательных организаций Краснодарского края; 

 содействие развитию цифровых навыков обучающихся профессиональных 

образовательных организаций Краснодарского края; 

 развитие и укрепление основ патриотического воспитания молодежи 

Краснодарского края. 

2.2. Задачами Квеста  являются: 

 узнать и обобщить знания об истории Краснодарского края; 

 сформировать навыки самостоятельной работы по приобретению новых 

знаний; 

 выполнить работу с поиском, отбором и анализом информации; 

 проверить свои знания по изученной теме;  

 развитие опыта выступления перед различными аудиториями, умения 

аргументировать собственную позицию; 

 осознание, понимание и заинтересованность обучающихся историей родного 

края. 

 

3. Участники Квеста 

3.1 К участию в Квесте допускаются участники (не более 2-х от одной 

образовательной организации) от государственных образовательных учреждений 

Краснодарского края под руководством преподавателя, классного руководителя, куратора, 

проявившего интерес к исследовательской деятельности обучающихся.  

3.2 Участие в Квесте бесплатное. Финансовое обеспечение проведения Квеста 

осуществляет ГБПОУ КК БАТТ. 

3.3 Каждый участник получает электронный сертификат победителя, призера, 

участника Квеста. 



3 

 

3.4 В Квесте принимают участие работы, которые ранее не были размещены в сети 

Интернет или в других источниках. 

 

4. Порядок и условия проведения Квеста 

4.1. Квест  проводится с 30 октября 2023 года по 27 ноября 2023 года  в соответствии 

с программой проведения (Приложение № 3). 

4.2. Для организационно-методического и информационного сопровождения 

создается Оргкомитет (Приложение №1 к настоящему Положению). 

4.3. Порядок проведения Квеста определяется Оргкомитетом. 

4.4. Для участия в Квесте участникам необходимо в срок до 27 октября 2023 года 

предоставить заявку (согласно Приложению 2 к настоящему положению) в ГБПОУ КК 

БАТТ по адресу: 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. 

Красная, 20 или по т/ф. 7-45-38 и e-mail: voronkina87@internet.ru – тема письма: «Знай и 

люби свой край». 
4.5. Оргкомитет имеет право вносить изменения в порядок и условия проведения 

Квеста. 

 

5. Содержание Квеста 

5.1. Конкурсная часть Квеста  проводится по следующим направлениям: 

- конкурс «Исторические ребусы»; 

- конкурс «Викторина»; 

- защита научно-исследовательских работ. 

 

6. Требования к конкурсной программе  

Каждый участник должен принять участие во всех видах программы.  

За неучастие в одном из видов программы  участнику присваивается последнее 

место (сертификат участника). 

 

6.1. Научно-исследовательская работа  

«Мы родом из Краснодарского края» 

    При подготовке материалов научно-исследовательской работы следует учитывать 

следующие критерии оценивания: 

-     постановка цели работы (2 балла); 

- степень самостоятельности автора, творческий подход к работе (оригинальность работы) 

(4 балла); 

-     четкость и логичность изложения (6 баллов); 

-  использование качественных наглядно – иллюстрационных материалов (презентации) (3 

балла); 

-     соответствие требованиям оформления письменной части (4 балла); 

-    качество речи говорящего (свободное владение материалом, соблюдение норм русского 

литературного языка, дикция) (5 баллов); 

-      чѐткость и полнота ответов на  дополнительные вопросы (3 балла). 

mailto:voronkina87@internet.ru


4 

 

 До 7 ноября 2023 года необходимо предоставить в ГБПОУ КК БАТТ по 

электронному адресу voronkina87@internet.ru презентации и  научно-исследовательские 

работы в едином архиве с названием темы письма «Мы родом из Краснодарского края и 

название ПОО».   

Защита научно-исследовательской работы проводится с 17 по 27 ноября 2023 года в 

дистанционном  формате в один этап. Выступление должно соответствовать регламенту не 

более 3-5 минут с сопровождением презентации. 

 

6.2.  Конкурс «Исторические ребусы» 

 

Участники команды должны решить задание «Исторические ребусы». Ребусы будут 

предоставлены участникам на электронные почты. Ответы  на «Исторические ребусы» 

необходимо отправить в ГБПОУ КК БАТТ по электронному адресу 

voronkina87@internet.ru  в срок с 8  по 11 ноября  2023 года с указанием темы письма 

«Исторические ребусы и название ПОО». 

 

6.3. Конкурс «Викторина» 

 

Участники команды должны принять участие в  викторине «Кубань - моя Родина». 

Организатором Конкурса будут отправлены на электронные почты участников ссылки на 

викторину. Срок прохождения с  13 по 16 ноября 2023 г. 

 

7. Подведение итогов Квеста 

          Выявление победителей и призеров Квеста осуществляет Оргкомитет. Победители 

определяются по среднему баллу. По итогу Квеста может быть определен победитель (1 

место), призеры (2 и 3 место). В случае равенства баллов обе команды признаются 

победителями либо призерами Квеста. Итоги Квеста подводятся в течение 7 рабочих дней 

после защиты научно-исследовательских работ. Решение экспертной группы оформляется 

протоколом.  

Официальная информация о результатах Квеста публикуется на сайте ГБПОУ КК БАТТ. 

 

8. Контактные лица 

 

8.1. Контактное лицо от ГБПОУ КК БАТТ: 

- Воронкина Наталья Сергеевна, преподаватель истории, 8 (86154) 7-45-38, e-mail: 

voronkina87@internet.ru  

- Дронова Людмила Николаевна, методист, 8 9282488890, e-mail:  

ludmiladronova@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:voronkina87@internet.ru
mailto:voronkina87@internet.ru
mailto:voronkina87@internet.ru


5 

 

 
Приложение 1 

к положению о Веб-квесте «Знай и люби свой край» 

 

 

Состав организационного комитета  

Веб-квеста «Знай и люби свой край» 

 

1. Павлова Марина Ивановна, директор ГБПОУ КК «Белоглинский аграрно-

технический техникум». 

2. Воронкина Наталья Сергеевна, преподаватель истории  ГБПОУ КК 

«Белоглинский аграрно-технический техникум». 

3. Ионова Анастасия Владимировна, заместитель директора ГБПОУ КК БАТТ 

по учебной работе. 

4. Агасян Виктория Владимировна, преподаватель истории  ГБПОУ КК 

«Белоглинский аграрно-технический техникум». 

 

5. Дронова Людмила Николаевна, методист ГБПОУ КК БАТТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 

Приложение 2 

к положению о Веб-квесте «Знай и люби свой край» 

 

Форма заявки  

на участие в Веб-квесте «Знай и люби свой край» 

 

Наименование ПОО (полностью)  

ФИО участника (ов)  (полностью)  

Дата рождения  

Наименование 

профессии/специальности, курс 

 

ФИО научного руководителя 

(полностью) 

 

Должность  научного руководителя  

Контактный телефон  

Электронная почта (е-mail)  

 

Подтверждаю согласие на обнародование и дальнейшее использование своего изобра-жения (в 

том числе на фотографиях, а также на различного рода видеозаписях), на размещение на 

официальных сайтах и в электронно-образовательной среде экспертных организаций результатов 

своих научных достижений (научных трудов, сертификатов, дипломов и др.), на публикацию моих 

статей в научных журналах, на обработку оператором моих персональных данных, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) использование, 

обезличивание, блокирование, и уничтожение персональных данных в порядке, установленном 

Федеральным законом от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Научный руководитель _____________________/_________________                                                           

подпись научный руководитель                     ФИО 

Автор (-ы) работы ________________/______________________  

                                                  подпись участника                             ФИО 

 

  

 

 

 

 


